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GRUPI 2 - OBJEKT PUBLIKE / GROUP 2 – PUBLIC BUILDING

GRUPI 3 - OBJEKT AKOMODIMI (QENDRIM I PERKOHSHEM) / GROUP 3 – ACCOMMODATION BUILDING
(TEMPORARY STAY)

GRUPI 4 - OBJEKT PRODHIMI DHE DEPOZITIMI / GROUP 4 – PRODUCTION AND STORAGE BUILDING

GRUPI 5 - OBJEKT TE SHERBIMEVE DHE TE TREGTISE / GROUP 5 – SERVICE AND COMMERCIAL
BUILDING

GRUPI 6 - OBJEKT PER PAKIM AUTOMJETESH / GROUP 6 – CAR PARKING BUILDING

3

6

4

S

E

ZILE (GONG) / BELL (GONG)

FIKEZE ZJARRI ME SHKUME / FOAM FIRE EXTINGUISHER

VLERESIM I REZISTENCES 4- ORE / SHTRESA MBROJTESE E TYMIT
4-HOUR RESISTANCE RATING / SMOKE PROTECTIVE LAYER

1-ORE VLERESIMI I ZJARRIT , QENDRUESHMERIA E TYMIT /
1-HOUR FIRE RESISTANCE RATING / SMOKE RESISTANCE

TABELA  E NDRICUAR NGA NJERA ANE  E TABELES / SINGLE-SIDED ILLUMINATED SIGN

KOMUNIKIM I TABELES DALESE ME DRITA TE NDRICUARA / CONNECTION OF EXIT SIGN WITH
ILLUMINATED LIGHTS

ZBRITJE SHKALLESH / STAIR DESCENT

FIKESE ZJARRI ME CO2 / CO₂ FIRE EXTINGUISHER

TENSION I LARTE / HIGH VOLTAGE

TABELE NDALIM SHUARJE ZJARRI ME UJE / SIGN – DO NOT EXTINGUISH FIRE WITH WATER

DALJE E LIRE / UNOBSTRUCTED EXIT

DALJE E DREJTE  / STRAIGHT AHEAD EXIT

TABELA  E NDRICUAR NGA TE DYJA ANE  E TABELES / DOUBLE-SIDED ILLUMINATED SIGN

DALJE / EXIT

s
2-ORE VLERESIMI I ZJARRIT,QENDRUESHMERIA-TYMIT  / 2-HOUR FIRE RESISTANCE RATING
/ SMOKE RESISTANCE

s

FIKEZE ZJARRI ME CO2 / CO₂ FIRE EXTINGUISHER
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VLERESIM I REZISTENCES 1/2 - ORE/SHTRESA MBROJTESE E TYMIT ( MURI BRENDSHEM AP) /
1/2-HOUR RESISTANCE RATING / SMOKE PROTECTIVE LAYER (INTERNAL AP WALL)

VLERESIM I REZISTENCES 1- ORE / SHTRESA MBROJTESE E TYMIT(MURI K2RID2RIT � DERA E AP)/
1-HOUR RESISTANCE RATING / SMOKE PROTECTIVE LAYER (CORRIDOR WALL � AP DOOR)

VLERESIM I REZISTENCES 2- ORE / SHTRESA MBROJTESE E TYMIT()ASADA) / 2-HOUR RESISTANCE
RATING / SMOKE PROTECTIVE LAYER (FACADE)

VLERESIM I REZISTENCES 1- ORE / SHTRESA MBROJTESE E TYMIT(MURI K2MSHI I AP) / 1-HOUR
RESISTANCE RATING / SMOKE PROTECTIVE LAYER (PARTY WALL BETWEEN APARTMENTS)

S

S

S

S

SIMBOLI/
SYMBOL PERSHKRIMI / DESCRIPTION

1

2

5

GRUPI 1 - OBJEKT BANIMI / GROUP 1 – RESIDENTIAL BUILDING

GRUPI 2 - OBJEKT PUBLIKE / GROUP 2 – PUBLIC BUILDING

GRUPI 3 - OBJEKT AKOMODIMI (QENDRIM I PERKOHSHEM) / GROUP 3 – ACCOMMODATION BUILDING
(TEMPORARY STAY)

GRUPI 4 - OBJEKT PRODHIMI DHE DEPOZITIMI / GROUP 4 – PRODUCTION AND STORAGE BUILDING

GRUPI 5 - OBJEKT TE SHERBIMEVE DHE TE TREGTISE / GROUP 5 – SERVICE AND COMMERCIAL
BUILDING

GRUPI 6 - OBJEKT PER PAKIM AUTOMJETESH / GROUP 6 – CAR PARKING BUILDING

3

6

4

S

E

ZILE (GONG) / BELL (GONG)

FIKEZE ZJARRI ME SHKUME / FOAM FIRE EXTINGUISHER

VLERESIM I REZISTENCES 4- ORE / SHTRESA MBROJTESE E TYMIT
4-HOUR RESISTANCE RATING / SMOKE PROTECTIVE LAYER

1-ORE VLERESIMI I ZJARRIT , QENDRUESHMERIA E TYMIT /
1-HOUR FIRE RESISTANCE RATING / SMOKE RESISTANCE

TABELA  E NDRICUAR NGA NJERA ANE  E TABELES / SINGLE-SIDED ILLUMINATED SIGN

KOMUNIKIM I TABELES DALESE ME DRITA TE NDRICUARA / CONNECTION OF EXIT SIGN WITH
ILLUMINATED LIGHTS

ZBRITJE SHKALLESH / STAIR DESCENT

FIKESE ZJARRI ME CO2 / CO₂ FIRE EXTINGUISHER

TENSION I LARTE / HIGH VOLTAGE

TABELE NDALIM SHUARJE ZJARRI ME UJE / SIGN – DO NOT EXTINGUISH FIRE WITH WATER

DALJE E LIRE / UNOBSTRUCTED EXIT

DALJE E DREJTE  / STRAIGHT AHEAD EXIT

TABELA  E NDRICUAR NGA TE DYJA ANE  E TABELES / DOUBLE-SIDED ILLUMINATED SIGN

DALJE / EXIT

s
2-ORE VLERESIMI I ZJARRIT,QENDRUESHMERIA-TYMIT  / 2-HOUR FIRE RESISTANCE RATING
/ SMOKE RESISTANCE

s

FIKEZE ZJARRI ME CO2 / CO₂ FIRE EXTINGUISHER

Legjenda/Legend:

Notes:
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 DESIGN SERVICES FOR THE PROJECT: “CONSTRUCTION OF THE UNDERGROUND PARKING BUILDING AND THE RECREATIONAL PARK, VLORA”
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DEPOZITE
BETONI
UJI MKZ
135m³

DN 200
kolektorin e HIDRANTE

 HIDRANT ZJARRI / FIRE HYDRANT

KOLLONE VERTIKALE MKZ / FIRE
FIGHTING VERTICAL RISER

VALVULA / VALVE

LINJA E HIDRANTEVE / FIRE
HYDRANT LINE
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K.1.S EMERTIM KOLLONE MKZ / FIRE
FIGHTING RISER NAME

Grup i MNZ sipas EN12845 per sistemin e Sprinklerave
Përputhet me standardet e mëposhtme:
- Sisteme fikse për fikjen e zjarrit - sisteme automatike të spërkatjes MKZ
(EN 12845), pjesa për pompat me lëkundje
- Pajisja elektrike e makinerive (EN 60204-1)
- Kombinimet e paneleve të kontrollit me tension të ulët (EN 61439-1
dhe EN 61439-2)
- EMC – Rezistenca ndaj interferencës për sektorët industrialë (EN
61000-6-2)
- EMC – Interferenca e emetuar për sektorin e banimit, të biznesit dhe
tregtisë dhe ndërmarrjeve të vogla (EN 61000-6-3)

Përshkrimi i funksionit:
Me njësitë Wilo-Control Fire J, pompat me lëkundje mund të
komandohen me elektromotor dhe sensorë në përputhje me EN 12845,
dhe si për qëllime testimi, ashtu dhe gjatë funksionimit të sistemit të
spërkatjes MKZ.
Logjika e funksionimit për njësinë e fikjes së zjarrit bazohet në kalibrimin
në kaskadë të çelësave të presionit për nisjen e pompës.
Pompë me lëkundje që shërben për rritjen e presionit niset e para dhe
kujdeset që sistemi të qëndrojë i mbushur me ujë dhe nën presion. Në
rastin e rënies së presionit, ajo aktivizohet në sistem. Rregullimi i nisjes
dhe ndalimit bëhet nëpërmjet një çelësi presionit të kalibruar sipas
mënyrës së parashikuar.

Të dhënat e funksionimit
Lëng: Uje 100 %
Temperatura e lëngjeve: 20.00 °C
Vëllimi i rrjedhës: 75.00 m³/h
Lartësia e dërgimit: 40.00 m
Lartësia maks. e dërgimit: 48.58 m
Numri i pompave: 1
temperatura e lëngut: 3...50 °C
temperatura e mjedisit: 10...40 °C
Presioni maksimal i funksionimit: 16 bar

Motor me naftë
Qarkullimi vëllimor i ajrit për ftohjen: 3000
Mënyra/metoda e ftohjes: Ujë i ngrohtë
Vëllimi: 1.86
Numri i cilindrit: 3.00
Fuqia nominale: 26.5 kW
Shpejtësia: 2900 1/min

Të dhënat e motorit
Linja ushqyese: 3~400V/50 Hz
Fuqia nominale e motorit: 55 kW
Rryma nominale: 95.7 A
Faktori i fuqisë: 0.88
Shpejtësia e dhënë: 2965 1/min
Mënyra e mbrojtjes paneli i komandimit: IP54

Pompë me lëkundje
Rryma nominale: 2.7 A
Fuqia nominale e motorit: 1.1 kW
Helikë e pompës automatike: 1.4408
Trupi i pompës, pompa automatike: 5.1301/EN-GJL-250
Boshti i pompës automatike: 1.4057
Premistopë statikë të pompës automatike: EPDM

Përmasa e instalimit
Lidhja e tubit në pjesën thithëse: DN 100, PN 16
Lidhja e tubit në anën e presionit: DN 125, PN 16

Informacione për bërjen e porosisë
Marka: Wilo
Emërtimi i produktit: SiFire-EN-80/200-185-22/26,5EDJ
Pesha neto afërisht: 1461 kg
Numri i artikullit: 4241772

Panelet te kene dalje sinjali per monitorim ne distance te grupit MNZ;
Grupi te jete i kompletuar me Kit testimi me Mates Prurje.

Pompa e sprinklerave02
Grup i MNZ sipas EN12845 per sistemin e HIDRANTEVE
Përputhet me standardet e mëposhtme:Përputhet me standardet e
mëposhtme:
- Sisteme fikse për fikjen e zjarrit - sisteme automatike të
spërkatjes MKZ (EN 12845), pjesa për pompat me lëkundje
- Pajisja elektrike e makinerive (EN 60204-1)
- Kombinimet e paneleve të kontrollit me tension të ulët (EN
61439-1 dhe EN 61439-2)
- EMC – Rezistenca ndaj interferencës për sektorët industrialë (EN
61000-6-2)
- EMC – Interferenca e emetuar për sektorin e banimit, të biznesit
dhe tregtisë dhe ndërmarrjeve të vogla (EN 61000-6-3)

Përshkrimi i funksionit:
Me njësitë Wilo-Control Fire J, pompat me lëkundje mund të
komandohen me elektromotor dhe sensorë në përputhje me EN 12845,
dhe si për qëllime testimi, ashtu dhe gjatë funksionimit të sistemit të
spërkatjes MKZ.
Logjika e funksionimit për njësinë e fikjes së zjarrit bazohet në kalibrimin
në kaskadë të çelësave të presionit për nisjen e pompës.
Pompë me lëkundje që shërben për rritjen e presionit niset e para dhe
kujdeset që sistemi të qëndrojë i mbushur me ujë dhe nën presion. Në
rastin e rënies së presionit, ajo aktivizohet në sistem. Rregullimi i nisjes
dhe ndalimit bëhet nëpërmjet një çelësi presionit të kalibruar sipas
mënyrës së parashikuar.

Të dhënat e funksionimit
Lëng: Uje 100 %
Temperatura e lëngjeve: 20.00 °C
Vëllimi i rrjedhës: 90.00 m³/h
Lartësia e dërgimit: 50.00 m
Lartësia maks. e dërgimit: 54.69 m
Numri i pompave: 1
temperatura e lëngut: 3...50 °C
temperatura e mjedisit: 10...40 °C
Presioni maksimal i funksionimit: 16 bar

Motor me naftë
Qarkullimi vëllimor i ajrit për ftohjen: 3000
Mënyra/metoda e ftohjes: Ujë i ngrohtë
Vëllimi: 1.86
Numri i cilindrit: 3.00
Fuqia nominale: 26.5 kW
Shpejtësia: 2900 1/min

Të dhënat e motorit
Linja ushqyese: 3~400V/50 Hz
Fuqia nominale e motorit: 30 kW
Rryma nominale: 52.7 A
Faktori i fuqisë: 0.88
Shpejtësia e dhënë: 2955 1/min
Mënyra e mbrojtjes paneli i komandimit: IP54

Pompë me lëkundje
Rryma nominale: 1.8 A
Fuqia nominale e motorit: 0.55 kW
Helikë e pompës automatike: 1.4408
Trupi i pompës, pompa automatike: 5.1301/EN-GJL-250
Boshti i pompës automatike: 1.4057
Premistopë statikë të pompës automatike: EPDM

Përmasa e instalimit
Lidhja e tubit në pjesën thithëse: DN 100, PN 16
Lidhja e tubit në anën e presionit: DN 125, PN 16

Informacione për bërjen e porosisë
Marka: Wilo
Emërtimi i produktit: SiFire-EN-80/200-195-30/26,5EDJ
Pesha neto afërisht: 1562 kg
Numri i artikullit: 4241773

Pompa e hidranteve03

Rezerva e sistemit te mbrojtjes
nga zjarri

01

Depozite B/A kapaciteti 160 m³

Rezerva e sistemit te mbrojtjes
nga zjarri

01

Depozite B/A kapaciteti 160 m³
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DEPOZITE
BETONI
UJI MKZ
160m³

DN 200
kolektorin e HIDRANTE

PERSHKRIMI/DESCRIPTION SIMBOLI / SYMBOL

SPRINKLER I VARUR / PENDENT SPRINKLER

SPRINKLER POZICION VERTIKAL / UPRIGHT
SPRINKLER

SPRINKLER I VARUR MEKOKE POSHTE /
PENDENT SPRINKLER (HEAD DOWN)

SPRINKLER ME MBROJTES / SPRINKLER
WITH PROTECTIVE GUARD

SPRINKLER NE MUR ANESOR / SIDEWALL
SPRINKLER

SPRINKLER I JASHTEM / OUTDOOR
SPRINKLER

AS

AS

NS

WS

SS DN25 X1.2 mm

HAPSIRE TE MBUSHURA ME SISTEM
SPRINKLER / SPACES PROTECTED BY
SPRINKLER SYSTEM

HAPSIRE TE MBUSHURA PJESERISHT
ME SISTEM SPRINKLER

HAPSIRE PA SPRINKLER / AREAS PARTIALLY
PROTECTED BY SPRINKLER SYSTEM

SISTEM ME UJE SPERKATES / WATER
SPRINKLER SYSTEM

MATERIALI I TUBIT ÇELIK / DIAMETRI  /
PIPE MATERIAL: STEEL / DIAMETER

LINJA SHPERNDARESE NE DEGE / BRANCH
DISTRIBUTION LINE

LINJA KRYESORE E FURNIZIMIT / MAIN
SUPPLY LINE

VALVUL TESTIMI

VALVUL FLUTUR
REDUKTOR

TUB VERTIKAL SPRINKLER

TUB SHKARKIMI

C/W SENSOR TEMPERI

PA SPRINKLER

Sprinkler standard i tipit të ngritur
(Upright) – modeli V2703

DN25
DN65DN25DN25

DETAJE TEKNIKE 2.0

Gushe gjysmë (Half Collar)
për tub me gaz 1/2"

Sprinkler standard i tipit të ngritur
(Upright) – modeli V2703
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kolektorin e HIDRANTE

Valvol sigurie

Kon me pamje xham (kontrollues rrjedhje)

Sinjalizues rrjedhje Victaulic (Tyco)

Pike fikse ne mure

Valvol me sfete Victaulic (Tyco)

Sinjalizues rrjedhje Victaulic (Tyco)

Bombul zjarrfikse  CO2 6Kg

Valve alarmi Victaulic
(Tyco) Series 751

Galexhant elektrik

KH-. ..

Cajrimi linjes

Linja e sprinklerave

Linja e sprinkler

Sprinkler

Linje ajrimi

Linje shkarkimi

Linje furnizimi nga qyteti

Valvol Ajrimi Victaulic (Tyco)

Butterfly valve Victaulic (Tyco) Seri 705
kontroll e hapur

Lloi i kapjes sipas detai MF-16
me (X.) eshte shenuar lloi i kapjes .

.Lloi i kapjes sipas detai MF-16
me (     .) eshte shenuar lloi i kapjes

Kasete hidranti (KH-. ..)
Germa i perket pusit.
Numri i perket nivelit

 "B"

Alarm valve Victaulic
(TUCO) seria 751

Butterfly valve Victaulic
(TYCO)Seri 705

Grup i MNZ sipas EN12845 per sistemin e Sprinklerave
Përputhet me standardet e mëposhtme:
- Sisteme fikse për fikjen e zjarrit - sisteme automatike të spërkatjes MKZ
(EN 12845), pjesa për pompat me lëkundje
- Pajisja elektrike e makinerive (EN 60204-1)
- Kombinimet e paneleve të kontrollit me tension të ulët (EN 61439-1
dhe EN 61439-2)
- EMC – Rezistenca ndaj interferencës për sektorët industrialë (EN
61000-6-2)
- EMC – Interferenca e emetuar për sektorin e banimit, të biznesit dhe
tregtisë dhe ndërmarrjeve të vogla (EN 61000-6-3)

Përshkrimi i funksionit:
Me njësitë Wilo-Control Fire J, pompat me lëkundje mund të
komandohen me elektromotor dhe sensorë në përputhje me EN 12845,
dhe si për qëllime testimi, ashtu dhe gjatë funksionimit të sistemit të
spërkatjes MKZ.
Logjika e funksionimit për njësinë e fikjes së zjarrit bazohet në kalibrimin
në kaskadë të çelësave të presionit për nisjen e pompës.
Pompë me lëkundje që shërben për rritjen e presionit niset e para dhe
kujdeset që sistemi të qëndrojë i mbushur me ujë dhe nën presion. Në
rastin e rënies së presionit, ajo aktivizohet në sistem. Rregullimi i nisjes
dhe ndalimit bëhet nëpërmjet një çelësi presionit të kalibruar sipas
mënyrës së parashikuar.

Të dhënat e funksionimit
Lëng: Uje 100 %
Temperatura e lëngjeve: 20.00 °C
Vëllimi i rrjedhës: 75.00 m³/h
Lartësia e dërgimit: 40.00 m
Lartësia maks. e dërgimit: 48.58 m
Numri i pompave: 1
temperatura e lëngut: 3...50 °C
temperatura e mjedisit: 10...40 °C
Presioni maksimal i funksionimit: 16 bar

Motor me naftë
Qarkullimi vëllimor i ajrit për ftohjen: 3000
Mënyra/metoda e ftohjes: Ujë i ngrohtë
Vëllimi: 1.86
Numri i cilindrit: 3.00
Fuqia nominale: 26.5 kW
Shpejtësia: 2900 1/min

Të dhënat e motorit
Linja ushqyese: 3~400V/50 Hz
Fuqia nominale e motorit: 55 kW
Rryma nominale: 95.7 A
Faktori i fuqisë: 0.88
Shpejtësia e dhënë: 2965 1/min
Mënyra e mbrojtjes paneli i komandimit: IP54

Pompë me lëkundje
Rryma nominale: 2.7 A
Fuqia nominale e motorit: 1.1 kW
Helikë e pompës automatike: 1.4408
Trupi i pompës, pompa automatike: 5.1301/EN-GJL-250
Boshti i pompës automatike: 1.4057
Premistopë statikë të pompës automatike: EPDM

Përmasa e instalimit
Lidhja e tubit në pjesën thithëse: DN 100, PN 16
Lidhja e tubit në anën e presionit: DN 125, PN 16

Informacione për bërjen e porosisë
Marka: Wilo
Emërtimi i produktit: SiFire-EN-80/200-185-22/26,5EDJ
Pesha neto afërisht: 1461 kg
Numri i artikullit: 4241772

Panelet te kene dalje sinjali per monitorim ne distance te grupit MNZ;
Grupi te jete i kompletuar me Kit testimi me Mates Prurje.

Pompa e sprinklerave02
Grup i MNZ sipas EN12845 per sistemin e HIDRANTEVE
Përputhet me standardet e mëposhtme:Përputhet me standardet e
mëposhtme:
- Sisteme fikse për fikjen e zjarrit - sisteme automatike të
spërkatjes MKZ (EN 12845), pjesa për pompat me lëkundje
- Pajisja elektrike e makinerive (EN 60204-1)
- Kombinimet e paneleve të kontrollit me tension të ulët (EN
61439-1 dhe EN 61439-2)
- EMC – Rezistenca ndaj interferencës për sektorët industrialë (EN
61000-6-2)
- EMC – Interferenca e emetuar për sektorin e banimit, të biznesit
dhe tregtisë dhe ndërmarrjeve të vogla (EN 61000-6-3)

Përshkrimi i funksionit:
Me njësitë Wilo-Control Fire J, pompat me lëkundje mund të
komandohen me elektromotor dhe sensorë në përputhje me EN 12845,
dhe si për qëllime testimi, ashtu dhe gjatë funksionimit të sistemit të
spërkatjes MKZ.
Logjika e funksionimit për njësinë e fikjes së zjarrit bazohet në kalibrimin
në kaskadë të çelësave të presionit për nisjen e pompës.
Pompë me lëkundje që shërben për rritjen e presionit niset e para dhe
kujdeset që sistemi të qëndrojë i mbushur me ujë dhe nën presion. Në
rastin e rënies së presionit, ajo aktivizohet në sistem. Rregullimi i nisjes
dhe ndalimit bëhet nëpërmjet një çelësi presionit të kalibruar sipas
mënyrës së parashikuar.

Të dhënat e funksionimit
Lëng: Uje 100 %
Temperatura e lëngjeve: 20.00 °C
Vëllimi i rrjedhës: 90.00 m³/h
Lartësia e dërgimit: 50.00 m
Lartësia maks. e dërgimit: 54.69 m
Numri i pompave: 1
temperatura e lëngut: 3...50 °C
temperatura e mjedisit: 10...40 °C
Presioni maksimal i funksionimit: 16 bar

Motor me naftë
Qarkullimi vëllimor i ajrit për ftohjen: 3000
Mënyra/metoda e ftohjes: Ujë i ngrohtë
Vëllimi: 1.86
Numri i cilindrit: 3.00
Fuqia nominale: 26.5 kW
Shpejtësia: 2900 1/min

Të dhënat e motorit
Linja ushqyese: 3~400V/50 Hz
Fuqia nominale e motorit: 30 kW
Rryma nominale: 52.7 A
Faktori i fuqisë: 0.88
Shpejtësia e dhënë: 2955 1/min
Mënyra e mbrojtjes paneli i komandimit: IP54

Pompë me lëkundje
Rryma nominale: 1.8 A
Fuqia nominale e motorit: 0.55 kW
Helikë e pompës automatike: 1.4408
Trupi i pompës, pompa automatike: 5.1301/EN-GJL-250
Boshti i pompës automatike: 1.4057
Premistopë statikë të pompës automatike: EPDM

Përmasa e instalimit
Lidhja e tubit në pjesën thithëse: DN 100, PN 16
Lidhja e tubit në anën e presionit: DN 125, PN 16

Informacione për bërjen e porosisë
Marka: Wilo
Emërtimi i produktit: SiFire-EN-80/200-195-30/26,5EDJ
Pesha neto afërisht: 1562 kg
Numri i artikullit: 4241773

Pompa e hidranteve03

Rezerva e sistemit te mbrojtjes
nga zjarri
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Depozite B/A kapaciteti 160 m³

Rezerva e sistemit te mbrojtjes
nga zjarri
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Depozite B/A kapaciteti 160 m³
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Alarm valve Victaulic
(TUCO) seria 751

Butterfly valve Victaulic
(TYCO)Seri 705

Grup i MNZ sipas EN12845 per sistemin e HIDRANTEVE
Përputhet me standardet e mëposhtme:Përputhet me
standardet e mëposhtme:
- Sisteme fikse për fikjen e zjarrit - sisteme automatike
të spërkatjes MKZ (EN 12845), pjesa për pompat me
lëkundje
- Pajisja elektrike e makinerive (EN 60204-1)
- Kombinimet e paneleve të kontrollit me tension të
ulët (EN 61439-1 dhe EN 61439-2)
- EMC – Rezistenca ndaj interferencës për sektorët
industrialë (EN 61000-6-2)
- EMC – Interferenca e emetuar për sektorin e banimit,
të biznesit dhe tregtisë dhe ndërmarrjeve të vogla (EN
61000-6-3)

Përshkrimi i funksionit:
Me njësitë Wilo-Control Fire J, pompat me lëkundje mund të
komandohen me elektromotor dhe sensorë në përputhje me
EN 12845, dhe si për qëllime testimi, ashtu dhe gjatë
funksionimit të sistemit të spërkatjes MKZ.
Logjika e funksionimit për njësinë e fikjes së zjarrit bazohet
në kalibrimin në kaskadë të çelësave të presionit për nisjen e
pompës.
Pompë me lëkundje që shërben për rritjen e presionit niset e
para dhe kujdeset që sistemi të qëndrojë i mbushur me ujë
dhe nën presion. Në rastin e rënies së presionit, ajo
aktivizohet në sistem. Rregullimi i nisjes dhe ndalimit bëhet
nëpërmjet një çelësi presionit të kalibruar sipas mënyrës së
parashikuar.

Pompa e hidranteve03

Rezerva e sistemit te mbrojtjes
nga zjarri

01

Depozite B/A kapaciteti 160 m³
Të dhënat e funksionimit
Lëng: Uje 100 %
Temperatura e lëngjeve: 20.00 °C
Vëllimi i rrjedhës: 90.00 m³/h
Lartësia e dërgimit: 50.00 m
Lartësia maks. e dërgimit: 54.69 m
Numri i pompave: 1
temperatura e lëngut: 3...50 °C
temperatura e mjedisit: 10...40 °C
Presioni maksimal i funksionimit: 16 bar

Motor me naftë
Qarkullimi vëllimor i ajrit për ftohjen: 3000
Mënyra/metoda e ftohjes: Ujë i ngrohtë
Vëllimi: 1.86
Numri i cilindrit: 3.00
Fuqia nominale: 26.5 kW
Shpejtësia: 2900 1/min

Të dhënat e motorit
Linja ushqyese: 3~400V/50 Hz
Fuqia nominale e motorit: 30 kW
Rryma nominale: 52.7 A
Faktori i fuqisë: 0.88
Shpejtësia e dhënë: 2955 1/min
Mënyra e mbrojtjes paneli i komandimit: IP54

Pompë me lëkundje
Rryma nominale: 1.8 A
Fuqia nominale e motorit: 0.55 kW
Helikë e pompës automatike: 1.4408
Trupi i pompës, pompa automatike: 5.1301/EN-GJL-250
Boshti i pompës automatike: 1.4057
Premistopë statikë të pompës automatike: EPDM

Përmasa e instalimit
Lidhja e tubit në pjesën thithëse: DN 100, PN 16
Lidhja e tubit në anën e presionit: DN 125, PN 16

Informacione për bërjen e porosisë
Marka: Wilo
Emërtimi i produktit: SiFire-EN-80/200-195-30/26,5EDJ
Pesha neto afërisht: 1562 kg
Numri i artikullit: 4241773

LEGJENDA
Kanal ventilimi tymi /
Smoke ventilation duct
Kanal pressurizimi /
Pressurization duct
Ventilator pressurizimi /
Pressurization fan

Kanal dhenje ajri Parkim /
Parking supply air duct
Ventilimi i tymrave Parkim /
Parking smoke ventilation

Ventilator shkarkimi tymi /
 Smoke exhaust fan

Grile pressurizim shkalle /
Stair pressurization grille
Grile pressurizim lobi /
Lobby pressurization grille
Grile vetilim tymrash /
Smoke ventilation grille

Ventilator / Fan

Tubacion / Piping

Grile vetilim tymrash lobi /
Lobby smoke ventilation grille
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LINE TO FIRE FIGHT  SPINKLER FLOOR-1

GROUND FLOOR

LIDHJA
AUTOPOMPES

M.K.Z

A.P.
DN 75

 "B"

Alarm valve Victaulic
(TUCO) seria 751

Butterfly valve Victaulic
(TYCO)Seri 705

LINE TO FIRE FIGHT OUTSOURSE

LINE TO FIRE FIGHT OUTSIDE HYDRANT

Grup i MNZ sipas EN12845 per sistemin e
Sprinklerave
Përputhet me standardet e mëposhtme:
- Sisteme fikse për fikjen e zjarrit - sisteme
automatike të spërkatjes MKZ (EN 12845), pjesa
për pompat me lëkundje
- Pajisja elektrike e makinerive (EN 60204-1)
- Kombinimet e paneleve të kontrollit me
tension të ulët (EN 61439-1 dhe EN 61439-2)
- EMC – Rezistenca ndaj interferencës për
sektorët industrialë (EN 61000-6-2)
- EMC – Interferenca e emetuar për sektorin e
banimit, të biznesit dhe tregtisë dhe
ndërmarrjeve të vogla (EN 61000-6-3)

Përshkrimi i funksionit:
Me njësitë Wilo-Control Fire J, pompat me
lëkundje mund të komandohen me
elektromotor dhe sensorë në përputhje me EN
12845, dhe si për qëllime testimi, ashtu dhe
gjatë funksionimit të sistemit të spërkatjes MKZ.
Logjika e funksionimit për njësinë e fikjes së
zjarrit bazohet në kalibrimin në kaskadë të
çelësave të presionit për nisjen e pompës.
Pompë me lëkundje që shërben për rritjen e
presionit niset e para dhe kujdeset që sistemi të
qëndrojë i mbushur me ujë dhe nën presion. Në
rastin e rënies së presionit, ajo aktivizohet në
sistem. Rregullimi i nisjes dhe ndalimit bëhet
nëpërmjet një çelësi presionit të kalibruar sipas
mënyrës së parashikuar.

Pompa e sprinklerave02

Rezerva e sistemit te mbrojtjes
nga zjarri

01

Depozite B/A kapaciteti 160 m³

Motor me naftë
Qarkullimi vëllimor i ajrit për ftohjen: 3000
Mënyra/metoda e ftohjes: Ujë i ngrohtë
Vëllimi: 1.86
Numri i cilindrit: 3.00
Fuqia nominale: 26.5 kW
Shpejtësia: 2900 1/min

Të dhënat e motorit
Linja ushqyese: 3~400V/50 Hz
Fuqia nominale e motorit: 55 kW
Rryma nominale: 95.7 A
Faktori i fuqisë: 0.88
Shpejtësia e dhënë: 2965 1/min
Mënyra e mbrojtjes paneli i komandimit: IP54

Pompë me lëkundje
Rryma nominale: 2.7 A
Fuqia nominale e motorit: 1.1 kW
Helikë e pompës automatike: 1.4408
Trupi i pompës, pompa automatike:
5.1301/EN-GJL-250
Boshti i pompës automatike: 1.4057
Premistopë statikë të pompës automatike:
EPDM

Përmasa e instalimit
Lidhja e tubit në pjesën thithëse: DN 100, PN
16
Lidhja e tubit në anën e presionit: DN 125, PN
16

Informacione për bërjen e porosisë
Marka: Wilo
Emërtimi i produktit:
SiFire-EN-80/200-185-22/26,5EDJ
Pesha neto afërisht: 1461 kg
Numri i artikullit: 4241772

Panelet te kene dalje sinjali per monitorim ne
distance te grupit MNZ;
Grupi te jete i kompletuar me Kit testimi me
Mates Prurje.

Të dhënat e funksionimit
Lëng: Uje 100 %
Temperatura e lëngjeve: 20.00 °C
Vëllimi i rrjedhës: 75.00 m³/h
Lartësia e dërgimit: 40.00 m
Lartësia maks. e dërgimit: 48.58 m
Numri i pompave: 1
temperatura e lëngut: 3...50 °C
temperatura e mjedisit: 10...40 °C
Presioni maksimal i funksionimit: 16 bar

Legjenda/Legend:

Notes:
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LEGJENDA
Kanal ventilimi tymi /
Smoke ventilation duct
Kanal pressurizimi /
Pressurization duct
Ventilator pressurizimi /
Pressurization fan

Kanal dhenje ajri Parkim /
Parking supply air duct
Ventilimi i tymrave Parkim /
Parking smoke ventilation

Ventilator shkarkimi tymi /
 Smoke exhaust fan

Grile pressurizim shkalle /
Stair pressurization grille
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100 m³/hØ 125
GRILE DISK TUALETI

100 m³/h
Ø 125

GRILE DISK TUALETI

100 m³/h

100 m³/h
125 x 125
Duct

vENTILATOR CENTRIFUGAL KUTI
1000 m³/h

VNETILATOR IN LINE
500 m³/h

25000 m³/h
800 x 700
MARRJE AJRI TE FRESKET

25000 m³/h
800 x 700
MARRJE AJRI TE FRESKET

25000 m³/h
800 x 700
MARRJE AJRI TE FRESKET

25000 m³/h
800 x 700
MARRJE AJRI TE FRESKET

25000 m³/h
800 x 700
MARRJE AJRI TE FRESKET

25000 m³/h
800 x 700
MARRJE AJRI TE FRESKET

25000 m³/h
800 x 600
SHAFT VENTILIMI TYMRASH PARKIMI

25000 m³/h
800 x 600
SHAFT VENTILIMI TYMRASH PARKIMI

25000 m³/h
800 x 600
SHAFT VENTILIMI TYMRASH PARKIMI

25000 m³/h
800 x 600
SHAFT VENTILIMI TYMRASH PARKIMI25000 m³/h

800 x 600
SHAFT VENTILIMI TYMRASH PARKIMI

25000 m³/h
800 x 600
SHAFT VENTILIMI TYMRASH PARKIMI

25000 m³/h
800 x 600
SHAFT VENTILIMI TYMRASH PARKIMI

25000 m³/h
800 x 600
SHAFT VENTILIMI TYMRASH PARKIMI

25000 m³/h
800 x 600
SHAFT VENTILIMI TYMRASH PARKIMI

25000 m³/h
800 x 600
SHAFT VENTILIMI TYMRASH PARKIMI

LEGJENDA
Kanal ventilimi tymi /
Smoke ventilation duct
Kanal pressurizimi /
Pressurization duct
Ventilator pressurizimi /
Pressurization fan

Kanal dhenje ajri Parkim /
Parking supply air duct
Ventilimi i tymrave Parkim /
Parking smoke ventilation

Ventilator shkarkimi tymi /
 Smoke exhaust fan

Grile pressurizim shkalle /
Stair pressurization grille
Grile pressurizim lobi /
Lobby pressurization grille
Grile vetilim tymrash /
Smoke ventilation grille

Ventilator / Fan

Tubacion / Piping

Grile vetilim tymrash lobi /
Lobby smoke ventilation grille

Legjenda/Legend:

Notes:
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 DESIGN SERVICES FOR THE PROJECT: “CONSTRUCTION OF THE UNDERGROUND PARKING BUILDING AND THE RECREATIONAL PARK, VLORA”
 FIRE FIGHT PROJECT / PROJEKTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT

N/A A0

N

     FIRE FIGHT SYSTEM PARKING VENTILATION PLAN - GROUND FLOOR /
SISTEMI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT PLANI VENTILIMIT TE PARKIMIT - KATI PERDHEMKZ

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN
NGA KONTRAKTORI NË VËND

data: shkalla:

numri:

Objekti / Object:

“Ndërtim i godinës së parkimit nëntokësor ,Vlorë ”
“Construction of the underground parking building , Vlora”

faza:

PI
formati:

N.6844/3
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Ajkid Topore

N.4651/14
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ARCHISPACE SHPK
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autorit. Ne respektojme te drejten e autorit dhe per cdo material te huazuar kemi dhene kreditet e duhura autorit. Qe te kopjoni materialet tona, duhet te merrni pelqimin e ArchiSpace Studio.
All materials served on this project / page are original and any reproduction of them in any form without our consent is considered a legal violation. You are kindly requested to respect copyright without exception. We
respect copyright and for any borrowed material we have given the appropriate credits to the author. To copy our materials, you must obtain the consent of ArchiSpace Studio

kapitulli

Firma/ Signature: 
Kontrolluar dhe aprovuar/ Read and approve
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